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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

I. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe
Administrimi

Organizimi

Shogeria “Iner” sh.p.k eshte krjuar s1 shogeri me pergjegesi te kufizuar ne Vendim
Gjykate Nr.20546 dt.12.08.1997, me seli ne rr.”Ismail Qemali”, Tirane, kapital 100,000
leke dhe perfagesues ligjor Xhuljeta Shehdula. Me vendim gjykate nr.20546/1,dt.
12.08.1999, behet shitja 100% kuotave te kapitalit te ortaku i 1 Genc Dulaku, i cili behet
ortak dhe administrator i vetem i shoqerise.Vendimet e gjykates nr.20546/2, dt.30.03.2000,
nr.20546/3, dt.26.10.2000 pasqyrojne ndryshimet ge kane ndodhur ne seline e shogerise
dhe akdvitetin ¢ saj. Me vendim gjykate nr.20546/4, dt 16.07.2004 shiten 75% kuotave te
kapitalit themeltar te Adrian Dulaku, Artan Dulaku, Matteo Scalco duke bete ge kapitali te
ndahet ne kuota te barabarta 25% ndermjet kater ortakeve. Me vendim gjykate nr.20546/5
selia € re e shoqerse eshte rr. “Perlat Rexhepi”, Tirane. Administratori i shoqerise eshte
Genc Dulaku.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008,
nga statuti 1 saj dhe legjislacioni ne fugi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “Iner” sh.p.k ka per objekt te aktivitetit te saj tregeti me shumice e pakice,
import-eksport mallrash, si dhe transport nderkombetar mallrash.

Kontributi ne shoqeri perfageschet nga kapitali i ortakeve Artan Dulaku, Genc
Dulaku, Adrian Dulaku.
Pronesia mbi Aktivet

Shoqeria zhvillon akdvitetin e saj ne ambient zyre ne perdorim. Ajo ka ne pronesi
te sa] mjete transporti, dhe makineri e pajisje.
Kapitali

Kapitali i shogerise prej 32,029,000 leke eshte kapitali i regjistruar ne Qendren
Kombetare te Biznesit.
Administrimi

Shoqeria drejrohet nga Administratori, te cilit i perkasin te gjitha kompetencat per
drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.
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I1.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabilitetd eshte organizuar dhe mbajtur ne pajim me kerkesat e ligjit “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike
dhe te komjuterizuar. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet
jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2021.

IT1.Politikat Kryesore Kontabel

Politika kontabel ¢ Shogerise ““ Iner” sh.p.k reflektojne praktkat e ketij aktivited
* Aktivet e qendrueshme te trupezuara paraqiten ne bilanc me vleren e hyrjes se
tyre ne shogeri minus amortizimin e akumuluar.

* Amortizimi eshte logaritur sipas normave te percaktuara ne ligjin nr.8438, dt
28.12.1998 “Mbi Tatimin mbi te ardhurat”.

* Konmbiliteti mbahet ne menyre te kompjuterizuar me program kontabiliteti
Financa-5.

* Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.
* Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
¢ Teardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shiges

4. Aktive te gendrueshme

Te trupessara Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh te qendrueshme 388,232 leke ¢ cila
perbehet si me poshte:

Mjete Transpord Inventar Ekonomik Totali
Aktive e Trupespara
Gjendje 01.01.2021 1,621,044 204,218 1,885,262
Shtesa - - .
Pakesime - - R
Giendje 31.12.2021 1,621,044 264,218 1,885,262
Amorticimi
Gijendje 01.01,2021 1,258,974 238,056 1,497,030
Shtesa logarimr - - -
Pakesime - -
Gjendje ne 31.12.2021 1,258,974 238,056 1,497,030
Vlera neto 01.01.2021 362,070 26,162 388,232
Vlera neto 31.12.2021 362,070 26,162 388,232

Shoqeria nuk ka llogaritur amortizim per periudhen reportuese.
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5. Aktive Qarkulluese shoqgeria ka ne dispozicion nje shume pre;
cilat:

55,387,150leke nga te

5a. Likuiditete dhe viera arke te tiera perfageson giendjen ne banke dhe ne arke me 31.12.2021.
Shoqerda ka llogari likuiduese ne Banken Intesa SanPaolo,BKT ne leke dhe ne euro.

31 Dijetor 20271 31 Dbjetor 2020

Para ne dore 448,578 481,922
Para ne Banka 626,511 245,581
Totali 1,075,089 727,503

Likuiditetet jane paragitur ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e

fundit te 31 Dhjetor 2021, e cila eshte e njejte me ekstraktin e fundit te bankes per kete

petiudhe.

5b.Te tera giendje iventars

31 Dhjesor 2021 31 Dhjetor 2020
Materiale ef;. 6,329,129 6,329,118
Totali 6,329,129 6,329,118

Se.Aktive te tera afatshkartra 37,081,866 leke detajohet me poshte:

37 Dbjetor 2021

31 Dhyetor 2020

Kerkesa te arketneshme 33,314,795 33,314,793
Te tjera Kerkesa te arketueshme 3,767,071 3,767,071
Totali 37,081,866 37,081,866
31 Djetor 2021 31 Dbjetor 2020
Kliente 33,314,795 33,314,795
Tatim Fitim i mbipaguar 2,570,923 2,570,923
TVSH-Gjendje Kreditore 1,196,148 1,196,148
Totali 37,081,866 37,081,866
5d.Parapagime, shpenzime fe shtyra
31 Dhjetor 20271 37 Dbjetor 2020
Parapagime,shpenzime te shtyra 10,901,066 9,340,714
Totali 10,901,066 9,340,714
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6. Kapitalet e veta me vlere 32,321,256 leke detajohen si me poshte:

Viti 2021 Viti 2020
Kapitali 32,029,000 32,029,000
Rezerva Ligjore 29,757 29,757
Rezerva te tjera 262,499 604
Fitime te pa shperndara - -
Fithumbja e vitit - 261.895
Totali 32,321,256 . 32,321,256

7a. Detyrime Afatshkurtra ne vlere 23,454,126 Icke perbehen si me poshte:

31 Dhjeror 2021 31 Dhjetor 2020

Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,125,616 8,125,616
Te pagueshme ndaj punonjesve 240,340 236,788
Te pagueshme ndajtaksave 17,590 19,194
Marredhenie me pale te lidhura 15,070,580 13,164,579

Totali 23,454,126 21,546,177

Detyrimet paragiten me vleren e tyre per tu paguar me 31.12.2021.
7b. Detyrimet fiskale:

Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten me shumen 17,590 leke dhe detajohen me poshte
371 Dhbjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Sigurime shogerore 11,090 12,694
Tatim Page 6,500 6,500
Totali 17,590 19,194

Detyrimet fiskale jane llogaritur drejt dhe sakte konform legjislacionit perkates.

8. Te ardhura nga aktiviteti Shogeria nuk ka realizuar te ardhura per perindben raportuese dhe t
itha shpensimet ¢ perindhes i ka Raluar ne shpensime per Fu shperndare ne periudhat vijuese.



“INER” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 1 Janar deri 31 Dhjetor 2021

10.Fitimi Neto
Fitimi(humbja) neto eshte llogaritur si me poshte.
Viti 2021 Viti 2020

Fitim Bruto 0 308,112
Shpenzime te pa njohura 0 0
Humbje te mbartura 0 0
Baza llogaritjes Tatimit 0 308,112
% e tatim Fitimit 15 15
Tatim Fitimi 0 46,217
Fitimi NETO 0 261,895
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Administrator

Flora Ceko




